2022年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ゆうちょ銀行

代表者名 取締役兼代表執行役社長 池田 憲人

  （コード：7182、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートスタッフ部門 経営企画部

           （TEL．03－3477－1601）

剰余金の配当に関するお知らせ

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「当行」）は、本日開催

の取締役会において、下記のとおり 2022年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年 11月 12日公表）

前期実績

（2021年３月期）

基準日 2022年３月 31日 2022年３月 31日 2021年３月 31日

１株当たり配当金 50円 00銭 47円 00銭 50円 00銭

配当金の総額 187,473百万円 － 187,473百万円

効力発生日 2022年６月 17日 － 2021年６月 18日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当行は、株主還元・財務健全性・成長投資のバランスを考慮し、中期経営計画期間中（2021年度～2025年

度）は、基本的な考え方として、配当性向は 50%程度とする方針です。ただし、配当の安定性・継続性等を踏

まえ、配当性向 50～60%程度の範囲を目安とし、１株当たり配当金（ＤＰＳ）は、2021年度の当初配当予想水

準からの増加を目指す方針としております。

   上記の株主還元方針、当事業年度の親会社株主に帰属する当期純利益が業績予想を上回ったこと及び今後の

事業環境等を総合的に勘案した結果、直近の配当予想から 3円増配し、1株当たり 50円の配当を実施するこ

ととしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 0円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

前期実績

（2021年３月期）
0円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

以 上